
Mladí hasiči ze Saska už vědí o Libereckém kraji
10. 09. 2007 00:00

[id:5579|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Celkem 38 hasičských skupin, 33 z Německa, 3 z Čech a 2 z Polska, se zúčastnilo v závěru srpna
5. mezinárodního týdne mladých hasičů pořádaného hasičským sborem Saska. Záštitu nad
akcí, které se zúčastnili poprvé i mladí hasiči SDH Poniklá, převzal Manfred Langner – velitel
hasičských sborů v Sasku.

„Okolo 450 účastníků zažilo spoustu dobrodružství, zajímavých akcí, zábavu, sport a hry, poznalo
okolí Waldparku, Grünheide a nové kamarády,“ prozradila Petra Therová z SDH Poniklá.

Každý den byl totiž spojen spojen s hlavní táborovou hrou, např. Waldrallye (lesní rallye) –
poznávání přírodních zajímavostí, Waldparksportfest (sportovní slavnost) – 20 sportovních
výkonů na 20 stanovištích, Flossbauwettbewerb (stavba voru), Spiele ohne Granze (hry bez
hranic) – svatební běh, kuličkové bludiště, makaróny a špagety.

Výprava dobrovolných hasičů z Poniklé se jako nováček na tomto mezinárodním táboře
zúčastnila všech těchto her a v očích německých kolegů zanechala velký dojem, protože
vybojovala dvakrát první a jednou  4. místo.

„Jedním z dalších cílů bylo uzavřít partnerství s některou ze zahraničních delegací. Během týdenního
pobytu jsme se seznámili se svými kolegy ze Saska a uzavřeli partnerství s  německými hasičskými
sbory z Lipska a Zwenkau,“ uvedla  vedoucí ponikelské výpravy s tím, že na závěr táborového
pobytu byly účastníkům předány nádherné a zajímavé propagační materiály Libereckého
kraje,  které věnoval hejtman LK Petr Skokan.

„ I díky  nim už  nyní naši noví přátelé z Lipska vědí, jak prozradil jejich vedoucí,  kde leží nejen
Liberecký kraj, ale třeba i Krkonoše a  Poniklá,“ dodala Petra Therová.


